ПРОТОКОЛ № 3
Схода граждан по противодействию экстремизма на территории Дондуковского сельского поселения Гиагинского района.
22 сентября 2015  года                                                                                        ст. Дондуковская
	На заседании присутствовали:
Заместитель главы администрации
МО «Дондуковское сельское поселение»
Руководитель общего отдела администрации МО «Дондуковское сельское поселение»

Специалист по работе с населением администрации МО «Дондуковское сельское поселение»

Специалист по исполнению документов администрации МО «Дондуковское сельское поселение»

Специалист по делам с молодежью админисрации МО «Дондуковское сельское поселение»
Ведущий специалист по земельным вопросам администрации МО «Дондуковское сельское поселение»
Ведущий специалист по правовому обеспечению деятельности – юрист администрации МО «Дондуковское сельское поселение»
Директор МУП «Дондуковское ПКХ»

УУП Отдела МВД России по Гиагинскому району
капитан полиции

УУП Отдела МВД России по Гиагинскому району
Лейтенант полиции

	 - Соболев Сергей Павлович
 - Шувалова Элла Эдмундовна

 - Котова Татьяна Владимировна

 - Руненко Галина Ивановна

- Колесников Виктор Николаевич

 - Рысева Анна Александровна
 - Котова Юлия Анатольевна
 - Кунов А.Г.
 - Бакиев Х.Р.
 - Симоненко С.С.

Граждане МО «Дондуковское сельское поселение»
Повестка дня:
     1. Разъяснение сущности экстремизма, его истоков и последствий.
     2. Разъяснение гражданам об ответственности за совершение преступлений экстремистской направленности.
1.СЛУШАЛИ по первому вопросу: Заместителя Главы администрации МО «Дондуковское сельское поселение» Соболева С.П., который своим выступлением донес до граждан МО «Дондуковское сельское поселение» сущность экстремизма, аго негативное влияние на окружающий мир, с целью развития в населении негативное отношение к экстремистской деятельности, а также с целью недопущения вовлечения детей и подросков в незаконную деятельность религиозных сект и экстремистких организаций.
РЕШИЛИ:
1.Информацию Заместителя главы администрации МО «Дондуковское сельское поселение» Соболева С.П. принять к сведению.
2.СЛУШАЛИ по второму вопросу  УУП Отдела МВД России по Гиагинскому району капитан полиции Бакиев Х.Р., который довел до присутствующих информацию о том, что в настоящее время в России и даже в Гиагинском районе все чаще стали совершаться преступления экстремистской направленности, за которые предусмотрена не только административная, но и уголовная ответственность. Особенно это связано с размещением в сети «Интернет» различной нацистской  атрибутики или символики.  Администрация МО «Дондуковское сельское поселение» совместно с Отделом МВД России по Гиагинскому району  проводит работу по выявлению и пресечению экстремистской деятельности, выезжает по вечерам на улицы для установления и ликвидации последствий экстремистской деятельности, которые могут проявляться в виде нанесения на архитектурные сооружения символов и знаков экстремисткой направленности, на сегодняшний день нарушений среди нашей молодежи на улицах не установлено.
РЕШИЛИ:
Информацию УУП Отдела МВД России по Гиагинскому району капитана полиции Бакиева Х.Р. принять к сведению.
Заместитель главы админисстрации

МО «Дондуковское сельское поселение»                                                                 С.П. Соболев
Секретарь                                                                                                                     Г.И. Руненко